
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-820 del 12/10/2017

Oggetto Sezione Provinciale di Ferrara. Fuori Uso e demolizione di 
nr.  1  automezzo  di  proprietà  di  ARPAE assegnato  alla 
Sezione ARPAE di Ferrara: Multipla BX214YM.

Proposta n. PDTD-2017-838 del 12/10/2017

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Trentini Pier Luigi

Struttura proponente Servizio Territoriale

Dirigente proponente Dott.ssa Mazzoni Anna Rita

Responsabile del procedimento Recca Lisa

Questo giorno 12 (dodici) ottobre   2017 presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il Direttore 

della  Sezione  Di  Ferrara,  Dott.  Trentini  Pier  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



OGGETTO: Sezione Provinciale di Ferrara. Fuori Uso e demolizione di nr. 1 automezzo di proprietà 

di ARPAE assegnato alla Sezione ARPAE di Ferrara: Multipla BX214YM.

RICHIAMATA:

• la L.R. 25/02/2000 n.10 “Disciplina dei beni regionali”;

• la  procedura  ARPA  Emilia-Romagna  n.  P60105/ER  del  22/06/09  “Gestione  dei  beni  mobili 

pluriennali  e  delle  immobilizzazioni  immateriali”  che  disciplina  le  attività  successive 

all’acquisizione di beni e le attività connesse alla loro gestione ed evidenza all’interno del sistema 

informativo-contabile;

PREMESSO:

• che l'Area Patrimonio, in previsione dell'acquisto di nuovi automezzi da destinare alle attività di 

controllo e monitoraggio ambientale, ha chiesto ai nodi di Arpae di individuare tra quelli assegnati, 

gli  automezzi  per  i  quali  non  sussistono  più  i  requisiti  specifici  di  sicurezza,  o  non  è  più 

possibile/conveniente  procedere  alla  riparazione,  ovvero  risultano  inidonei  all'utilizzo  per 

obsolescenza ed inadeguatezza in seguito alle mutate esigenze operative; 

• che  tale  richiesta,  oltre  a  rispondere  all'esigenza  di  non  incrementare  il  parco  auto  esistente 

rispettando così i limiti di legge vigenti per materia, consente anche di trasferire sui nuovi automezzi 

le classi di merito assicurative maturate;    

DATO ATTO:

• che presso il nodo di Ferrara è stato individuato quale automezzo da avviare alla rottamazione l'auto 

Fiat Multipla targata BX214YM immatricolata nell'ottobre 2001, avente  169131  km  al  20/7/2017 e 

rispondente al numero d'inventario Arpae  6500, in uso presso  il Servizio Territoriale di Ferrara  e di 

recente incidentata con  previsione di costi  di riparazione non convenienti  rispetto alla vetustà del 

veicolo;

• che l'assegnatario del mezzo, Dr.ssa Anna Rita Mazzoni , Responsabile del Servizio Territoriale del 

nodo di Ferrara  ha  presentato dichiarazione di  fuori  uso e  richiesta  di  acquisto   per  demolizione 

dell'auto nonché relativa cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;

ACQUISITO:

• il preventivo presentato dalla ditta Autodemolizione Marangoni Srl di Ferrara (CF 01567280381) che a 

titolo  gratuito  provvede  al ritiro  del  mezzo  e  gli  adempimenti  relativi  alla  rottamazione  (rilascio 

certificato provvisorio di rottamazione al momento della consegna del veicolo, demolizione secondo le 

normative  vigenti,  consegna  certificato  definitivo  e  cancellazione  dal  Pubblico  Registro 

Automobilistico

SU PROPOSTA:

• della Dr.ssa  Anna Rita Mazzoni, Responsabile del  Servizio  Territoriale del nodo di Ferrara,  la 

quale ha espresso il proprio   parere   favorevole   in   ordine   alla   regolarità   amministrativa 

della   presente determinazione;



DATO ATTO:

• che si è provveduto a nominare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L.R. 6 settembre 1993 

n.32, la dott.ssa Lisa Recca, Responsabile dello Staff Amministrazione del Nodo di Ferrara;

DETERMINA

1) di dichiarare fuori l' automezzo   Fiat Multipla targata BX214YM  immatricolata nell'ottobre 2001, 

avente 169131 km  al 20/7/2017 e rispondente al numero d'inventario Arpae  6500.

2) di provvedere alla cancellazione del suddetto mezzo, completamente ammortizzato, dall'inventario dei 

beni mobili dell'Agenzia.

3) di  avvalersi  della  Ditta  “Autodemolizioni  Marangoni  srl”  di  Ferrara  per  l'espletamento  delle 

operazioni  relative  alla  cancellazione  dal  Pubblico  Registro  Automobilistico  ed  alla  contestuale 

rottamazione

4) di  dare  atto  che  dal  presente   provvedimento  non  derivano  costi  e  che  dello  stesso  si  darà 

comunicazione  all'Area  Contabilità  Direzionale  per  provvedere  alla  cancellazione  del  bene  , 

completamente ammortizzato, dall'inventario dei beni mobili dell'Agenzia.

Il Direttore

della Sezione Provinciale di Ferrara – Arpae

(f..to Dott. Pier Luigi Trentini)


